

**Od:** Černá Lucie  
**Odesláno:** 19. listopadu 2013 12:42  
**Komu:** Slunečková Markéta  
**Předmět:** FW: Odpověď  
**Přílohy:** sharp\_okt@praha2.cz\_20131119\_101636.pdf

**Příznak pro zpracování:** Zpracovat  
**Stav příznaku:** Opatřeno příznakem

-----Original Message-----

**From:** Černá Lucie  
**Sent:** Tuesday, November 19, 2013 11:31 AM  
**To:** 'nhradavydelku@seznam.cz'  
**Subject:** Odpověď

Vážený pane [REDACTED]  
v příloze Vám zasilám odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

S pozdravem  
Mgr. Lucie Černá  
odbor Kancelář tajemníka  
ÚMČ Praha 2, nám. Míru 20  
tel.: 236 044 368  
e-mail: [cernal-kt@p2.mepnet.cz](mailto:cernal-kt@p2.mepnet.cz)

TAJEMNÍK



Váš dopis značka

Naše značka

Vyřizuje / oddělení / tel.

V Praze dne

19. 11. 2013

68/2013

**Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

1) Za které konkrétní činnosti má člen zastupitelstva městské části nárok na náhradu výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva?

Výkonem funkce se pro účely vyplacení náhrady mzdy, nebo ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva dle § 52 odst. 4 zákona o hlavním městě Praze rozumí:

- a) Účast na zasedání Zastupitelstva
- b) Účast na zasedání Rady
- c) Účast na jednání výborů Zastupitelstva
- d) Účast na jednání komisí Rady
- e) Účast na jednání zvláštních orgánů městské části
- f) Pracovní cesta neuvolněného člena Zastupitelstva schválená Radou
- g) Účast na zasedání školských rad, zřízených městskou částí
- h) Jednání z pověření Rady, komise Rady, Zastupitelstva, výboru Zastupitelstva nebo uvolněného člena Zastupitelstva
- i) Přijímání prohlášení o uzavření manželství, na základě pověření členů Zastupitelstva schváleného usnesením Rady.

2) Náleží členu zastupitelstva v případě, že je členem výborů a/nebo komisí, náhrada výdělku i tehdy, pokud se coby člen zastupitelstva účastní zasedání těchto komisí/výborů?

Odpověď viz bod 1 – náleží mu odměna.

3) Je zastupiteli městské části obdobným způsobem nahazován výdělek ušlý za dobu, kdy jednal coby zastupitel přímo s občany?

Neuvolněnému členu Zastupitelstva se dle Zásad schválených usnesením Zastupitelstva městské části Praha 2 č. Ř/21/C, které řeší náhrady mzdy nebo ušlého výdělku za výkon funkce, nevyplácí náhrada mzdy po dobu jednání s občany (soukromá schůzka).

4) Na základě jakých podkladů (předpisu) je o náhradě rozhodováno a kdo (funkce) o náhradě rozhoduje?

Neuvolněný zastupitel si může požádat na předepsaném tiskopise - Výčetka pro výpočet náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva. Vyplní, za který měsíc náhradu žádá, jméno a příjmení, výkon funkce (např. jednání zastupitelstva), datum, čas od – do, celkem počet hodin. Výčetku opatří datem, podepíše a předá Kanceláři starostky a vnějších vztahů, kde se musí zkontrolovat (dle prezenční listiny, zápisu z jednání komise Rady apod.), zda se opravdu jednání zúčastnil a náhrada mu náleží. Vedoucí odboru Kanceláře starostky a vnějších vztahů písemně potvrdí, že všechny údaje uvedené ve výčetce souhlasí (případně je opraví), a předá na personálně-právní oddělení, které dává příkaz k výplatě náhrady mzdy.

S pozdravem

JUDr. Andrea Horáková  
vedoucí odboru Kancelář tajemníka